
 
BAHIA 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL 
 
 
 
 

 

                        RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REDA - EDITAL Nº 001/2016 

 

 

       O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E 

ESPORTE, no uso de suas atribuições e, considerando as informações contidas no                        

Processo nº 1600180015028, que dizem respeito a convocação publicada no D.O.E de 

19/04/2018, no âmbito do Edital Nº 001/2016 - Processo Seletivo Simplificado                                  

para contratação de pessoal, por tempo determinado, sob o Regime Especial de Direito 

Administrativo - REDA, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º - Retificar o Anexo Único do Edital de Convocação publicado                   

no D.O.E de 19/04/2018, a fim de que conste, como convocado para Ampla Concorrência,                        

Código 005 - Técnico de Nível Superior - Financeira - Prestação de Contas o candidato                            

Matheus de Araújo Isensee aprovado em 14º, ficando mantida, em todos os seus termos, a 

convocação do candidato João Ricardo Marques Melo, aprovado em 15º lugar. 

 

Art. 2º - Em razão da retificação de que trata o artigo anterior, fica 

concedido, exclusivamente ao candidato aprovado em 14º lugar, acima indicado, o prazo de 

27/04/2018 a 04/05/2018, para comparecer, no horário das 09:00h às 12:00h e 14:00h às 

1700h, nesta Secretaria, localizada na Av. Luiz Viana Filho, 3ª Plataforma, 3º andar, 

Coordenação de Recursos Humanos, Centro Administrativo da Bahia - CAB, nesta capital, 

munido dos documentos relacionados nos artigos 2º e 3º do Edital de Convocação publicado 

no D.O.E de 19/04/2018. 

 

Art. 3º - Em decorrência da presente retificação, é considerada sem 

efeito a convocação de Thais Michele Bastos Cerqueira Aguiar, classificada em 16º lugar, na 

forma veiculada no D.O.E de 19/04/2018. 

 

 GABINETE DO SECRETÁRIO, em 26 de abril de 2018.  

 

 

VICENTE JOSÉ DE LIMA NETO 

Secretário 

 

 


